

## مراحل تحویل مینی بوس جدید (با اسقاط مینی بوس فرسوده)

### تعریف فعالیت

کاهش متوسط سن ناوگان حمل و نقل مسافر از طریق جایگزینی مینی بوس های فرسوده با مینی بوس های جدید و از رده خارج نمودن (اسقاط) مینی بوس های فرسوده. شرایط مینی بوس های فرسوده جهت اسقاط: ۱- مینی بوس برون شهری تحت پوشش شرکت یا موسسه حمل و نقل دارای پروانه فعالیت معتبر باشد. ۲- آرایه کارت هوشمند ناوگان در هنگام ثبت نام توسط متقاضی الزامی است. ۳- متقاضیان جایگزینی مینی بوس فرسوده فقط در صورت رسیدن خودرو به سن فرسودگی مصوب مجاز به ورود به فرآیند می باشند. بدیهی است سن فرسودگی مجاز در بخشنامه های صادره از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای به ادارات کل حمل و نقل و پایانه های استانها ابلاغ می گردد.

### خلاصه مراحل

- مراجعه متقاضی به اتحادیه شرکت های تعاونی مینی بوسرانی کشور و یا نمایندگان آن ۲- مراجعه متقاضی با در دست داشتن معرفی نامه و پیش نویس فرم ثبت نام اخذ شده از اتحادیه به اداره کل استان ۳- مراجعه متقاضی به شرکت خودروساز و عقد قرارداد خرید مینی بوس، میدل باس یا ون با شرکت خودروساز ۴- انتخاب روش پرداخت نقدی و یا غیر نقدی ( با استفاده از تسهیلات دوپست میلیون ریالی) توسط متقاضی، در صورت تمایل به استفاده از تسهیلات، مراجعه متقاضی به شرکت لیزینگ ۵- پس از تاییدیه اولیه ثبت نام توسط شرکت لیزینگ، تماس با متقاضی جهت اسقاط خودروی فرسوده توسط مرکز اسقاط (متقاضیانی که تمایل به استفاده از تسهیلات را ندارند پس از عقد قرارداد با شرکت خودرو ساز، مستقیماً از سوی مراکز اسقاط مجاز جهت اسقاط مینی بوس فرسوده فراخوان می گردند). ۶- مراجعه متقاضی با در دست داشتن دو نسخه گواهی اسقاط به شرکت خودروساز و تحویل خودروی مورد تقاضا ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز

**قدم ۱:** مراجعه به اتحادیه شرکت های تعاونی مینی بوس رانی کشور و درخواست معرفی نامه

**عامل:** متقاضی

**شرح:**

متقاضی با در دست داشتن کارت هوشمند ناوگان و سایر مدارک مربوط به مینی بوس فرسوده مشمول طرح به اتحادیه شرکت های تعاونی مینی بوس رانی کشور و یا نمایندگان آن مراجعه نموده و تشکیل پرونده می دهد.

**قدم ۲:** صدور معرفی نامه جهت ارائه به اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان مربوطه

**عامل:** اتحادیه شرکت های تعاونی مینی بوس رانی کشور

**شرح:**

اتحادیه مذکور معرفی نامه ای مبنی بر تایید فعالیت در امر جابجایی مسافر بین شهری جهت ارائه به اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان مربوطه و شرکت خودروساز صادر می کند. لازم به توضیح است، پیش نویس فرم ثبت نام که بصورت دستی توسط اتحادیه مذکور بررسی و تکمیل شده است، به معرفی نامه ضمیمه می گردد.

**قدم ۳:** صدور دو معرفی نامه جهت شرکت خودروساز و شرکت لیزینگ

**عامل:** اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان مربوطه

**شرح:**

متقاضی با در دست داشتن معرفی نامه و پیش نویس فرم ثبت نام اخذ شده از اتحادیه به اداره کل استان مراجعه می کند و اداره کل دو نامه اداری خطاب به شرکت خودروساز و شرکت لیزینگ که می بایست ممهور به مهر اداره کل نیز باشد صادر می نماید .

**قدم ۴:** مراجعه به شرکت خودروساز

**عامل:** متقاضی

**شرح:**

در این مرحله متقاضی با مراجعه به شرکت خودروساز نسبت به عقد قرارداد خرید مبنی بوس، میدل باس یا ون با شرکت اقدام می نماید .

**قدم ۵:** ثبت نام متقاضی در سیستم وب سایت اینترنتی مربوطه

**عامل:** شرکت خودروساز

**شرح:**

در این مرحله شرکت اقدام به تکمیل فرم ثبت نام متقاضی در سیستم وب سایت اینترنتی مربوطه و انتخاب خودروی جایگزین با نظر متقاضی نموده و نهایتاً "ثبت نام انجام می گیرد". (در صورت تایید، سیستم یک کد رهگیری برای متقاضی صادر می کند) لازم به توضیح است در صورت انتخاب روش پرداخت نقدی توسط متقاضی روال از قدم ۸ ادامه می یابد.

**قدم ۶:** مراجعه به شرکت لیزینگ

**عامل:** متقاضی

**شرح:**

در صورت انتخاب روش پرداخت غیرنقدی متقاضی می تواند از تسهیلات دویست میلیون ریالی پرداختی از منابع شرکت لیزینگ با سود بانکی حداکثر ۱۴٪ و بازپرداخت ۶۰ ماهه (با هماهنگی صورت گرفته با ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور) استفاده کند. در این حالت متقاضی با در دست داشتن پرینت دوم ثبت نام و پیش فاکتور ثبت نام صادر شده توسط شرکت خودروساز و معرفی نامه اداره کل حمل و نقل و پایانه های استان مربوطه به شرکت لیزینگ مراجعه می کند .

**قدم ۷:** ثبت تاییدیه اولیه متقاضی در سیستم

**عامل:** شرکت لیزینگ

**شرح:**

پس از پذیرش و ارایه مدارک و تضامین مورد درخواست شرکت لیزینگ تاییدیه اولیه متقاضی توسط شرکت لیزینگ در سیستم ثبت می گردد.

**قدم ۸ :** مراجعه به مراکز اسقاط خودرو مجاز

**عامل :** متقاضی

**شرح :**

پس از تاییدیه اولیه ثبت نام توسط شرکت لیزینگ (بدیهی است متقاضیانی که تمایل به استفاده از تسهیلات شرکت لیزینگ ندارند پس از عقد قرارداد با شرکت خودروساز، مستقیماً" از سوی مراکز اسقاط مجاز جهت اسقاط مینی بوس فرسوده فراخوان می گردند.) با متقاضی جهت اسقاط خودروی فرسوده توسط مرکز اسقاط، تماس گرفته خواهد شد. سپس متقاضی با در دست داشتن نسخه سوم فرم چاپی ثبت نام در مهلت تعیین شده به مرکز اسقاط مربوطه مراجعه می نماید. لازم به توضیح است مالک مینی بوس فرسوده تا قبل از اعلام آماده به تحویل بودن خودروی جایگزین از سوی شرکت خودروساز، ملزم به اسقاط مینی بوس فرسوده نمی باشد و می بایست پانزده روز قبل از تحویل خودرو نسبت به انجام مراحل اسقاط مینی بوس فرسوده خود اقدام نماید .

**قدم ۹ :** انجام روال اسقاط خودرو و صدور دو نسخه گواهی اسقاط

**عامل :** مراکز مجاز اسقاط خودرو

**شرح :**

پس از کنترل مدارک متقاضی و مینی بوس فرسوده با مندرجات فرم ثبت نام در سایت مذکور، خودرو فرسوده مورد پذیرش قرار گرفته و سپس اسقاط خودرو انجام شده و پس از ثبت تاییدیه کارشناسان راهور و مهر و امضاء مرکز، دو نسخه گواهی اسقاط برای متقاضی صادر می شود .

**قدم ۱۰ :** مراجعه به شرکت خودروساز

**عامل :** متقاضی

**شرح :**

متقاضی با در دست داشتن دو نسخه گواهی اسقاط، به شرکت خودروساز مراجعه می نماید .

**قدم ۱۱ :** صدور حواله تحویل خودرو و ثبت در سیستم

**عامل :** شرکت خودروساز

**شرح :**

در این مرحله شرکت خودروساز اقدام به صدور حواله تحویل خودرو و ثبت در سیستم می نماید و در نهایت ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز خودروی جایگزین را به متقاضی تحویل می نماید.